
   Strana 1 (celkem 3) 

  Dodatek č. 1 (č.j. MUCT/31425/2019/RMI/MJA/SML/99)  

 

ke Smlouvě o dílo 
 

č.j. MUCT/22459/2019/RMI/MJA/SML/67 

                                 
uzavřený podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“): 
 

   
  „Chaloupka Maxe Švabinského – opatření proti vlhkosti“ 
   

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Objednatel  Město Česká Třebová 

Zastoupený  Mgr. Magdalénou Peterkovou, starostkou města 

Sídlo  Staré náměstí 78, 560 02 Česká Třebová 

Telefon  465 500 111 

IČ  002 78 653 

DIČ  CZ00278653 

Bankovní spojení  KB Česká Třebová 

Č. účtu  826-611/0100 

Odpovědný zástupce 

ve věcech technických    

a osoba oprávněná k převzetí díla  Ing. Karel Švercl 

   Ing. Michaela Ježková 

   

Zhotovitel  KIP, spol. s r. o. 

Sídlo  Toulovcovo  nám. 156, 570 01 Litomyšl 

                                                    společnost zapsána v OR u Krajského soudu v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 1094 

Zastoupený   Ing. Pavlou Vackovou, jednatelem společnosti 

IČ  150 36 499 

DIČ  CZ 15036499 

Bankovní spojení  KB, a.s., Litomyšl 

Č. účtu                    306 845-591/0100 

Odpovědný zástupce 

ve věcech smluvních                              Ing. Pavla Vacková 

Odpovědný zástupce 

ve věcech technických   

a osoba oprávněná k předání díla           Ing. Petr Absolon 
  
 

II. PŘEDMĚT  DODATKU 
 

Předmětem Dodatku č.1 (dále jen „dodatek“) k výše uvedené Smlouvě o dílo je navýšení 

původní ceny o vynaložené vícepráce. Jejich rozsah je stanoven dle cenové nabídky zhotovitele 

ze dne 7.11.2019, která je nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu č.1. 

Předmětem dodatku je nutnost řešit nově VZT jednotku s rekuperací včetně doplněné 

elektroinstalace pro zlepšení mikroklimatu uvnitř objektu v době mimo návštěvní sezónu, kdy 

objekt není větrán a využíván. Je zde doplněna splašková kanalizace s jímkou na vyvážení. 



   Strana 2 (celkem 3) 

Tyto skutečnosti vyplynuly po podrobnějším průzkumu po dohodě se zástupcem památkové 

péče. 

Článek IV. původně uzavřené Smlouvy o dílo se datem účinnosti tohoto dodatku mění takto: 

 

IV.  CENA DÍLA 
 

Odst. 1 

Cena za zhotovení díla je stanovena dohodou smluvních stran následovně (v Kč): 
 

Položka Cena 21 % DPH cena včetně DPH 

zaměření, pasportizace stávajícího 

stavebního objektu, měření a posouzení 

vlhkosti stavebních konstrukcí a 

zeminy, následné zpracování 

projektové dokumentace pro ohlášení 

stavebních úprav a udržovacích prací 

včetně vyhotovení podrobného 

položkového rozpočtu s výkazem 

výměr pro výběr realizační firmy 

144.500,- Kč 

 

30.345,-Kč 

      

174.845,-Kč 

 

 

Cena víceprací dle tohoto dodatku (v Kč) :  

 

Položka Cena 21 % DPH cena včetně 

DPH 

Vícepráce      21.500,- Kč    4.515,-Kč      26.015,-Kč 

 

Nová celková cena díla (v Kč): 

 

Položka Cena 21 % DPH cena včetně 

DPH 

Celkem     166.000,- Kč    34.860,-Kč      200.860,-Kč 

 

 

Slovy cena celkem (vč. DPH): dvěstětisícosmsetšedesát korun českých.  

 

 

III.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 

Odst. 1 

Na právní vztahy, tímto dodatkem založené a v něm výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení Občanského zákoníku. 
 

Odst. 2 

Jsou-li v dodatku uvedeny přílohy, tvoří jeho nedílnou součást. 
 

Odst. 3 

Dodatek je vyhotoven ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží jeden výtisk. 
 

Odst. 4 

Smluvní strany prohlašují, že dodatek byl sjednán na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 

její obsah přečetly a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

Odst. 5 

Tento dodatek nabývá platnosti v okamžiku jeho uzavření a účinnosti okamžikem jeho 

zveřejnění v Registru smluv. Zveřejnění tohoto dodatku v Registru smluv zajistí na vlastní 



   Strana 3 (celkem 3) 

náklady objednatel.  

 

Odst. 6 

Dle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů se smluvní 

strany dohodly, že místně příslušný soud pro řešení sporů vyplývajících z tohoto dodatku a 

sporů s tímto dodatkem souvisejících je Okresní soud v Ústí nad Orlicí, popřípadě Krajský 

soud v Hradci Králové. 
 

 

Odst. 7 

Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek neobsahuje žádné obchodní tajemství, 

ani informace, které by nemohly být zveřejněny v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). Cenová nabídka zhotovitele, jež obsahuje ocenění jednotlivých 

položek, je považována za obchodní tajemství a nebude zveřejněna. Zveřejněna bude pouze 

celková cena díla. 
 

Odst. 8 

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Česká Třebová č. 1200/2019 

ze dne 18.11.2019. 

 

 

V Litomyšli dne 11.12.2019                                           V České Třebové dne 10.12.2019 
 
 
 
 …………….…………………                                      ………………………………… 

       Ing. Pavla Vacková                                                       Mgr. Magdaléna Peterková 

     jednatelka společnosti                                                               starostka města                                                                                                                                                                      

         za zhotovitele                                                                         za objednatele 

                                 

  

  
 
Přílohy: cenová nabídka ze dne 7.11.2019 

 

 


